

## **OM Montage A/S**

**Brunde Vest 4, Brunde  
6230 Rødekro**

**CVR-nummer 39154021**

## **Årsrapport**

**1. januar 2022 - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 24. februar 2023

---

Preben Gundersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

OM Montage A/S  
Brunde Vest 4, Brunde  
6230 Rødekro

Telefon: +45 74 64 74 33  
Hjemmeside: [www.om-montage.dk](http://www.om-montage.dk)  
E-mail: [om@om-montage.dk](mailto:om@om-montage.dk)  
Hjemstedskommune: Aabenraa  
CVR-nummer: 39154021  
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

### Bestyrelse

Preben Gundersen (formand)  
Henrik Andersen Sams Lorenzen  
Karl-Erik Lindgaard Sams  
Bruno J. C. Seixas  
Jacob Ommen

### Direktion

Jacob Ommen

### Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:

Ommen a/s  
Busholm Invest ApS  
Korupvej Holding ApS  
Seixas Holding ApS

### Advokat

Advokatfirmaet Fink

### Revisor

Dansk Revision Tønder I/S  
Registreret revisionsinteressentskab  
Ribelandevej 30  
6270 Tønder

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er elementmontage samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabs resultat og økonomiske udvikling er meget utilfredsstillende og på et væsentligt lavere niveau end forventet. Årets resultat før skat er et underskud på TDKK 5.187 mod et overskud på TDKK 1.126 i regnskabsåret 2021.

Ledelsen anser derfor årets resultat for meget utilfredsstillende.

Selskabet har i året 2022 været udfordret i en overophedet elementbranche, herunder også stigende priser på beton og stål.

Særligt et projekt har været tabsgivende.

Selskabet har i løbet af regnskabsåret 2022 rettet fokus på en bedre risikostyring af de enkelte projekter. Selskabets organisation er blevet styrket på flere områder.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i regnskabsåret 2023.



		2022	2021
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>26.483.063</b>	<b>23.500</b>
1	Personaleomkostninger	-30.917.910	-21.758
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-696.276	-599
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-5.131.123</b>	<b>1.143</b>
	Finansielle indtægter	55.006	16
2	Finansielle omkostninger	-110.914	-33
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.187.031</b>	<b>1.126</b>
3	Skat af årets resultat	1.131.359	-247
	<b>Årets resultat</b>	<b>-4.055.672</b>	<b>879</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-4.055.672	879
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-4.055.672</b>	<b>879</b>

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.248.499	1.735
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.248.499</b>	<b>1.735</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.248.499</b>	<b>1.735</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.149.588	9.598
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.646.432	2.629
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	981.359	0
	Andre tilgodehavender	499	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>18.777.878</b>	<b>12.227</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>1.161</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>18.777.878</b>	<b>13.389</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>20.026.377</b>	<b>15.124</b>

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	2.283.898	6.340
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.783.898</b>	<b>6.840</b>
	Hensættelser til udskudt skat	460.000	610
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>460.000</b>	<b>610</b>
	Kreditinstitutter	365.963	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.374.168	2.468
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.500.750	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	467
	Anden gæld	3.427.598	4.653
	Periodeafgrænsningsposter	114.000	87
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>16.782.479</b>	<b>7.674</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.782.479</b>	<b>7.674</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>20.026.377</b>	<b>15.124</b>
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	500	6.340	6.840
Årets resultat	0	-4.056	-4.056
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>2.284</b>	<b>2.784</b>

Noter	2022	2021
	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	24.448.198	17.282
Pensioner	2.833.583	2.011
Andre omkostninger til social sikring	723.999	578
Øvrige personaleomkostninger	2.912.130	1.888
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>30.917.910</b>	<b>21.758</b>

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 38 beskæftigede (sidste år 28).

<b>2</b>		
<b>Finansielle omkostninger</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	80.504	0
Andre finansielle omkostninger	30.410	33
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>110.914</b>	<b>33</b>
<b>3</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-981.359	467
Regulering af udskudt skat	-150.000	-220
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-1.131.359</b>	<b>247</b>

#### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet JOM ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

#### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for entreprisetrakter er stillet arbejds- og betalingsgaranti på nom. 14.931 TDKK.
